

**شنبه 1 مرداد 22 شعبان 23 ژوئیه**

درگذشت «ابن صیرفی» شاعرو نویسنده مصری در سال 463 هجری قمری ...



درگذشت &#171; ابن صیرفی» شاعرو نویسنده مصری در سال 463 هجری قمری &#171; ابن صیرفی» شاعرو نویسنده مصری در سال 463 هجری قمری درگذشت. وی از فاطمیان مصر بود و به مدت 50 سال ریاست دیوان انشای مصر را به عهده داشت. ابن صیرفی در این مدت آثار بسیاری هم تألیف کرد که کتب &#171; قانون، دیوان رسائل و الأفضلیات» از آن جمله‌اند.

تولد &#171; ابن حَجَر عتقلانی» در سال 773 هجری قمری &#171; ابن حَجَر عتقلانی» از علمای بزرگ فقه و حدیث شافعی، مؤرخ و شاعر معروف مصری در سال 773 هجری قمری در کنار رود نیل چشم به جهان گشود. او در 5 سالگی پدرش را از دست داد و تحت سرپرستی زکی الدین خروبی قرار گرفت و قبل از 10 سالگی قرآن را ختم کرد. از آن پس همراه زکی الدین عازم سفر شد و در سفرهای متعدد هر جا فقیهی می‌یافت بی‌درنگ به دیدنش می‌شتافت تا حدیثی از او بشنود. بدین ترتیب چنان در این علم مهارت یافت که از او به عنوان شیخ الاسلام یاد کرده‌اند. عتقلانی بعدها به فراگیری فقه و حساب پرداخت و به تدریس حدیث، تفسیر و فقه مشغول شد. او شاگردان بسیاری داشت که از آن میان می‌توان از &#171; شمس الدین سخاوی» مورخ برجسته قرن هشتم هجری یاد کرد. ابن حجر از مؤلفان فعال جهان اسلام بشمار می‌رود زیرا تعداد آثار او بالغ بر 150 جلد است. از تألیفات این دانشمند نامدار که بطور عمده در زمینه حدیث، رجال و تاریخ است می‌توان به &#171; لسان المیزان، فتح الباری فی شرح حدیث البخاری و تاریخ انباء العُمَرَاء العُمَرَاء» اشاره کرد.

تولد شیخ محمد حسن مامقانی در سال 1238 هجری قمری شیخ محمد حسن مامقانی از علماء و فقیهان نام آور قرن 13 هجری سال 1238 هجری قمری در مامقان زاده شد. او در کودکی به همراه پدرش به کربلا رفت و پس از درگذشت پدرش تحت سرپرستی شیخ محمد حسین اصفهانی قرار گرفت و فراگیری علوم دینی را آغاز کرد. بعد از مدتی به نجف رفت و در حوزة این شهر از محضر بزرگانی چون شیخ مرتضی انصاری و شیخ مهدی آل کاشف العطاء بهره برد و دانش بسیار اندوخت. از این فقیه و محقق برجسته که در زهد و تقوی از سرآمدن روزگار خود بود تألیفات متعددی برجای مانده که از آن میان می‌توان به &#171; بُشْرُ الأُصول بعِلْمِ الأُصول در اصول فقه و حاشیه بر مِکاسب شیخ انصاری» اشاره کرد.